mine, ab occultis meis libera me et ab alienis parce seruo tuo, quoniam iniquitatem meam ego agnosco et peccatum meum contra me est semper. Omnia enim, 127 quae uel || gesta uel scribta sunt, ideo sic scribta sunt, ut dei sensus uisibilibus inuisibilia demonstrans aptis- 5
 sismo ad humanam intelligentiam sermone loqueretur omnisque homo qui deum uellet, quidquid in electione populi patriae profetarum loco tempore die mense oblectatione certamine acceptabile in scribturis deo cerneret, si se per ea quae sunt per deum prouisa disponens ad opinionem religiosae intelligentiae pro- 10
 fecisset, omne quod scribtum est de se | scribtum esse cognosceret et ambulans in nouitate uitae, siue quid potestatibus daretur aut regibus, unicum hoc profeticis uocibus adpraehenderet quod quidquid amicum saeculo est Christo inuenitur inimicum, dicente apostolo: omnis amicitia mundi 15
 inimica est dei, et iterum: omnis concupiscentia carnis et uoluntas oculorum et ambitio humanae uitae non sunt de patre sed de hoc mundo sunt et mundus praeterit et concu||piscentia eius, uerbum autem domini 128 manet in aeternum. Quamuis enim humani intellectus infir- 20
 mitas cogat profetici sermonis eloquia rerum species terrenarum tamquam superiorum uirtutum indices quaerere, ut uisibilium consuetudine familiariter admonente in insolitos sensus humanae inbecillitatis angustias religiosa discendi expectatione laxemus, tamen ipsa natura nos docet quod haec sunt quae conuer[si]s 25

2 quoniam] Ps. 50, 5. 3 Omnia] cf. I. Cor. 10, 11 et Prisc. can. LXVIII 5 Rom. 1, 20 et Prisc. can. VIII. 11 Luc. 22, 37. 12 Rom. 6, 4. potestat.] cf. Tit. 3, 1. 15 Iac. 4, 4 (supra p. 90, 16). 16 I. Io. 2, 16. 17; 1. Petr. 1, 25.

20 humani] *Hilarius, de trin. I, 19*; uid. supra p. 69, 11. 24 angustias] *Hilarius, de trin. I, 18*; uid. supra p. 58, 7.

7 erat populi 10 PROFECISSET, [ex I corr. 13 ΔΑΚΕΤΟΥ, post τ leuis ras. 14 SAECULÖ, supra o punctum tenue(?) 17 UOLUNTAS]

cf. supra p. 90, 19; 93, 22 20 AETERNÖ, ^{UM} o lin. del. HUMANIÄ, A (in NA) lin. et puncto del. et I impos. 22 INDICIS 23 CONSUITUDINE, [ex I corr. 24 INSOLITUS, cf. 61, 1; 69, 13 24 EXSPEC]TATIONE, C in ras. exstat, erat τ

ad fidem aut pugnant aut dominantur in nobis tribulatione
 formidinum seu adolatione felicium, <ut> quae destruximus
 instrumentes ad ea quibus renuntiauimus reuertamur, quoniam
 nihil interest diabolo, utrum metu malorum an persuasione
 5 felicium alienatae a deo uitae peccati occasio et materia prae-
 stetur, nisi quod iam in captiuitatibus nostris tolerabilior est
 consuetudo miseriarum quam ruina felicium, dicente de || hoc 129
 profeta: audi me, populus meus, quoniam sicut exactores
 uestri circumscribunt uos, ita et qui beatificent uos
 10 seducunt uos, ut semitas pedum uestrorum conturbent.